
ROMÂNIA 

Judeţul Mureş          

Consiliul Local comuna Crăciuneşti       

 

 

HOTĂRÂREA NR. 52   
din 12 decembrie 2024  

privind aprobarea Actului adițional nr.1 la Acordul de parteneriat nr.1552/17.01.2024 

din cadrul proiectului ”Achiziția microbuzelor electrice pentru elevi pentru unitățile 

de învățământ preuniversitar care funcționează în localitățile eligibile 

 din județul Mureș” 
  

Consiliul local al comunei Crăciunești, județul Mureș în ședință extraordinară de 

lucru din data de 12 decembrie 2024,  

Văzând  

- referatul de aprobare nr.9216 din 06.12.2024 al Primarului comunei Crăciunești, 

raportul de specialitate nr.9217 din 06.12.2024, precum și avizul comisiilor de 

specialitate,  

- adresa nr.33933 din 06.12.2024 al Consiliului Județean Mureș 

În considerarea prevederilor Contractului de finanțare nr.11982/12.09.2023 și al 

Acordului de parteneriat nr.1552/17.01.2024,   

În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.„e”, coroborate cu cele ale alin.(9) lit. 

„a”, precum și cele ale art. 196, alin (1), lit a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

  

hotărăște:  

Art.1. Se aprobă încheierea de către Comuna Crăciunești a Actului adițional nr.1 la 

Acordul de parteneriat nr.1552/17.01.2024 din cadrul proiectului ”Achiziția 

microbuzelor electrice pentru elevi pentru unitățile de învățământ preuniversitar care 

funcționează în localitățile eligibile din județul Mureș”, conform anexei care face parte 

din prezenta hotărâre.  

Art.2. Se mandatează domnul Bodo Karoly Gyula, primarul comunei Crăciunești, să 

semneze Actul adițional prevăzut la art.1.  

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică: Instituţiei Prefectului – judeţul Mureş, Primarului 

comunei Crăciuneşti, Consiliului Județean Mureș, Compartimentului financiar 

contabil, taxe și impozite, resurse umane.           

 

                      Contrasemnează, 

 Președinte de ședință,       Secretar general, 

       Gergely Janos                 Kakasi Rita Izabella 


	Consiliul Local comuna Crăciuneşti

